宜蘭縣政府縣務會議第1028次會議紀錄
時間：中華民國113年 3月 19日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：人事處張處長書豪、消防局徐局長松奕
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 3/12 蘭陽星空賞螢季 14 家業者提供導覽

林縣長姿妙裁示：
副縣長、秘書長、各位局處同仁及各位記者女士、先生，
大家好，宜蘭縣擁有豐富的生態環境且無光害，非常適合
賞螢及觀星，縣府推出「2024蘭陽星空賞螢季」整合「賞
螢」及「星空」兩大主題，推廣螢河和銀河，並規劃一系
列活動，歡迎同仁攜家帶眷、共襄盛舉，共同欣賞宜蘭夜
間之美。

參、報告事項
一、確認第1027次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財政稅務局盧局長天龍報告：
以下1件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

社會處
辦理「113年身心障礙者嚴重情緒行為正向支持整合模式計畫」
經費新臺幣3,196,000元

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：
警察局侯局長東輝報告：
掃黑成效專案報告。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
首先感謝警察弟兄們，冒著生命危險，在第一線執行任
務，也感謝侯東輝局長，雖然上任才幾個月，但他對治
安、交通、緝毒、打擊犯罪的決心，值得肯定。在局長帶
領下，這幾波掃蕩行動，成效良好，成功打擊黑幫犯罪，
感謝警察同仁的付出，保障縣民生命財產安全，也請同仁

1

值勤時，要特別注意自身安全，相關設備務必齊全，讓我
們一起努力，共同拚出宜蘭好生活。

肆、自治法規案討論
訂定「宜蘭縣納稅義務人申請分期繳納地方稅辦法」草案。
(財政稅務局提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
宜蘭以環保立縣，縣府清水地熱電廠-BOT案在全國215個提案
中脫穎而出，且縣府打造大同鄉為縣內首座淨零碳排示範鄉
鎮，在在顯示縣府重視環保的決心。另縣府定於 3月底舉辦綠
色博覽會，結合聯合國 SDGs 永續發展目標，希望從小開始建
立大家愛護環境的觀念，感謝環境保護局的用心，也感謝各位
同仁的努力，讓我們一起努力，拚出宜蘭好環境。

陸、散會：上午9時 58分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	蘭陽星空賞螢季 14家業者提供導覽
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	財政稅務局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	警察局侯局長東輝報告：
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示